
COMUNE DI SARRE COMMUNE DE SARRE
Valle d’Aosta Vallée d’Aoste

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE

Numero Data

13 17/03/2023

OGGETTO:

CHIUSURA TEMPORANEA DELL'AREA DEMANIALE - ZONA 
BIATHLON, IN FRAZIONE LES CONDEMINES, PER LO 
SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE "BATAILLE DE 
REINES" IN PROGRAMMA DOMENICA 26 MARZO 2023.

IL SINDACO
 
 VISTA la richiesta pervenuta in data 22 febbraio 2023, prot. n. 1843, con la quale il sig. Livio 

Pallais, Presidente del Comité Local Amis de Reines de Sarre, chiede l’utilizzo esclusivo e la 
possibilità di chiudere in frazione Les Condémines, l’area demaniale denominata “zona 
Biathlon”, posta a sud-est del comprensorio sportivo di Sarre, per motivi di sicurezza, in 
occasione della manifestazione dell’eliminatoria regionale della “Bataille de Reines”, in 
programma domenica 26 marzo 2023;

 RILEVATA la necessità di organizzare la viabilità interna al complesso sportivo al fine di 
evitare ingorghi e problemi alla viabilità che possano influire negativamente sulle situazioni di 
emergenza e contingenza che dovessero verificarsi e ritenuto, a tal fine, opportuno disporre la 
chiusura sino al temine della manifestazione:
 dell’area demaniale denominata “zona Biathlon” e il suo uso esclusivo al Comité Local 

Amis de Reines de Sarre dalle ore 8,00 di sabato 25 marzo 2023;
 della pista ciclabile dalle ore 7,00 di domenica 26 marzo 2023;

 SEGNALATO che, in ordine all’istituzione delle modifiche alla circolazione stradale, 
l’intervento verrà attuato direttamente dal servizio tecnico-manutentivo comunale;

 VISTI:
 gli articoli 5, 7, 20, 21 e 37 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, relativo al nuovo 

codice della strada, nonché gli articoli dal 30 al 43 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 
(Regolamento di attuazione e di esecuzione del nuovo codice della strada;

 il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada, approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54;
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;



 l’articolo 25, comma 1, lettera n) dello Statuto Comunale.

ORDINA

la chiusura, in occasione della manifestazione dell’eliminatoria regionale della “Bataille de Reines”, 
in programma domenica 26 marzo 2023, sino al temine della manifestazione e il suo uso esclusivo 
al Comité Local Amis de Reines de Sarre:

 dell’area demaniale denominata “zona Biathlon” dalle ore 8,00 di sabato 25 marzo 2023;
 della pista ciclabile dalle ore 7,00 di domenica 26 marzo 2023.

STABILISCE

 che la presente ordinanza venga attuata mediante l’apposizione dell’opportuna segnaletica 
regolamentare prevista dal D.P.R. n. 495/1992 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
nuovo Codice della strada) direttamente dal servizio tecnico-manutentivo comunale;

 che i contravventori siano puniti con le sanzioni previste dal codice della strada;
 che siano incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza gli organi di Polizia Stradale.

DISPONE

l’invio della presente ordinanza al Comité Local Amis de Reines de Sarre e al Corpo associato di 
Polizia Locale.

DISPONE INFINE

la pubblicazione di copia della presente all’albo pretorio on line per la durata di 15 giorni 
consecutivi e in corrispondenza degli accessi all’area concessa.

AVVISA

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Valle d’Aosta entro 60 giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla notifica.
 

Il Sindaco
PEPELLIN MASSIMO

Atto firmato Digitalmente


